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Ebola wywołuje zaburzenia neurologiczne

U większości osób, które przeżyły zakażenie ebolą, pojawiają się zaburzenia neurologiczne
po upływie ponad pół roku – informuje Amerykańska Akademia Neurologiczna (AAN).
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Główna autorka badań dr Lauren Bowen z National Institute of Neurological Disorders and Stroke
(NINDS) w Bethesda twierdzi, że obserwowano 82 osoby z Liberii, które przeżyły wybuch
największej dotąd epidemii gorączki krwotocznej. W Zachodniej Afryce uśmierciła ona ponad 11,3
tys. osób, a ponad 28,6 tys. zostało zakażonych.

 

Większość z badanych osób, średnio w wieku 35 lat, po upływie ponad pół roku zaczęła odczuwać
zaburzenia o podłożu neurologicznym, objawiające się osłabieniem, bólami głowy, zaburzeniami
pamięci, depresją oraz bólami mięśniowymi. Jedna osoba miała halucynacje, a dwie popełniły
samobójstwo. U chorych stwierdzono również częste występowanie nieprawidłowego ruchu gałek
ocznych, drgawek oraz zaburzeń odruchów neurologicznych.

 

„Bardzo ważne jest obserwowanie jakie dla mózgu mogą być odległe skutki zakażenia ebolą” – uważa
dr Bowen.

 

Więcej danych na ten temat zostanie opublikowanych w połowie kwietnia podczas 68. kongresu
Amerykańskiej Akademii Neurologicznej, który odbędzie się w Vancouver w Kanadzie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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